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ATT FLYTTA MINNEN 
Kiruna är en stad i ständig förändring. Just nu befinner 
vi oss i en av de mer omvälvande tiderna i Kirunas 
historia. Byggnaderna i Kiruna har alltid berättat om sin 
tid, såväl byggnaderna som försvunnit som de nya vi 
står i nu. Konsten i Kiruna kommuns fantastiska  
konstsamling väcker minnen och skapar upplevelser 
som väver samman tid och liv i en stad i omvandling. 
Konsten sträcker tanken såväl bakåt som framåt i tiden 
och bidrar till berättelser om Kiruna som plats och som 
stad.  

Konsten i Kiruna kommuns samling bärs fram av en kort men 
stark konsttradition och beskriver människor, natur och händel-
ser i historien. Bredden i konstnärliga uttrycksformer och meto-
der är också en berättelse om konsten själv. Kirunastipendiater-
na gör samlingen till en av de mest spännande konstsamlingarna 
i en svensk kommun. I Kiruna kommuns samling finns även en 
fin representation av konstnärer med anknytning till Kiruna. 
Samlingen kommer att finnas i många av kommunens verksam-
heter i den nya stadsdelen.  

Hur gör man då ett urval när materialet är så stort? Vi har tittat 
på många olika aspekter när det kommer till urval. Vi har sökt 
en balans mellan bildinnehåll, upphovsperson, material, metod 
och uttryck, och utifrån den tanken skapat en helhet. Arkitektu-
ren och de olika verksamhetsområdena i Kristallen och Aurora 
har också styrt urvalet.  I Aurora har vi haft möjligheten att lyfta 
fram större samtida verk i de stora publika ytorna. I konferens 
och personalrum har mindre verk fått utrymme att skapa inspi-
rerande miljöer. Vi har förhållit oss till människors rörelse i 
rummet och betraktningsavståndet till verken. Vi har strävat 
efter att låta konsten integreras med byggnaden men ändå be-
hålla sin integritet. Konsten skall lyfta och lysa, som enskilda 
verk och i en sammanhållen hängning. 

Arbetet i arkivet har varit spännande. Där har teman vuxit fram 
och det har uppstått fina möten mellan olika verk och konstnär-
skap. Glömda pärlor har lyfts in i ett sammanhang tillsammans 
med mer kända verk. En spännande och lärorik resa för oss och 
förhoppningsvis också för er besökare. Vi är stolta över att fått 
förtroendet att hänga Kiruna kommuns konstsamling och glada 
för att personal och besökare nu får se delar av den fantastiska 
samlingen igen. Som vi längtat! 

Agneta Andersson, Victoria Andersson och Lena Ylipää 

Omslag: Foto av Carl Wilhelmssons ”Kiruna” 

HUR HAMNADE KONSTEN I KIRUNA? 

KIRUNA KOMMUNS KONSTSAMLING 

Gruvdisponenten Hjalmar Lundbohm hade ett brett kontaktnät av 
konstnärer som kom till att besöka Kirunas omnejd, vilket blev 
grunden till den konstsamling Kiruna kommun har idag. Hjalmar 
Lundbohms konstsamling växte och köptes av hans son Sixten 
som senare gav bort samlingen till Kiruna kommun.  

Kommunens konstsamling växer för varje år. Sedan 1959 har  
Kiruna kommun tillsammans med Kiruna konstgille delat ut ett 
konststipendium, Kirunastipendiet. Syftet med Kirunastipendiet är 
att göra Kiruna känt bland konstnärer och även stimulera konstin-
tresset i kommunen, där boende får en möjlighet att bekanta sig 
med högklassig bildkonst.  

Besök gärna Kirunas stadshus Kristallen för att se mer av  
Kiruna kommuns konstsamling.   



KIRUNA STADSBIBLIOTEK 
Ralph Lundkvist ∞ Bana ∞ 1977 
Kol– och blyerts. Kirunastipendiat 1978. 
 
Carl Wilhelmsson ∞ Kiruna ∞ Okänt årtal 
Olja på pannå.  
 
Hjalmar Rönnbäck ∞ Sittande gumma ∞ Okänt årtal 
Träskulptur.  
  
LKAB ∞ Kirunas svarta guld ∞ Okänt årtal  
Magnetitjärnmalm. Gåva från LKAB till Kiruna kommun.  
 
Håkan Carlsson ∞ Krematoriet ∞  Okänt årtal 
Litografi.  
 
Tommy Mäkinen ∞ My hands will do the work of mercy  
and not the work of war ∞ 2007  
Akryl på duk. Kirunastipendiat 2007. 
 
Johan Lundgren ∞ Nordingrå vardag ∞ 1979 
Färglitografi. Kirunastipendiat 1977. 
 
Johan Lundgren ∞ Vattenpölen ∞ 1979 
Färglitografi. Kirunastipendiat 1977. 
 
Erika Juhl ∞ Rana ∞ Okänt årtal 
Väv.  
 
Solweig Backlund-Johansson 
Akvarellteckningar.  
1. Husmorsskolan, 1965.  
2. Före detta Landströms pappershandel, 1965.  
3. Snickeriet, 1965.  
4. Gamla bolagsskolan, 1965.  
5. Centralskolan, 1965.  
6. Linnéskolan, 1965.  
 
Johan Lundgren ∞ Virkelada ∞ Okänt årtal 
Färglitografi. Kirunastipendiat 1977. 
 
Jan Erik Koukso ∞ Berget ∞ 1988.  
Olja på pannå.  
 
 
 
 
 

PLAN 1 
Fritz Sjöström ∞ Minnets landskap ∞ 1986 

Olja på duk. Kirunastipendiat 1969. 
 

Ragna Berlin ∞ Vatten ∞ 2000 
Olja på duk. Kirunastipendiat 2000.  

 
Jonathan ”Ollio” Josefsson ∞ Okänd titel ∞ 2013 

Tuftad matta.  
 

Michael Johansson ∞ Bänken ∞ 2010 
Skulptur/Installation. Kirunastipendiat 2010. 

 
 

TRAPPHUS HUVUDENTRÉ (mot våning 2) 
Erling Johansson ∞ Horisontell födelse ∞ 1998-99 

Akryl på duk. Kirunastipendiat 1998. 
 
 

PLAN 2 
Katja Petterson ∞ SFUMATO ∞ 2022 

Akvarell. Framställd på uppdrag av Kiruna Kommun  
för Aurora Kultur och Kongress. 

 
Kristina Lindblad ∞ Utan titel ∞ 1991 

Kirunastipendiat 1991.  
 

Jenny Granlund ∞ Kiruna ∞ Okänt årtal 
Kirunastipendiat 2001. 

 
 

TRAPPHUS HUVUDENTRÉ (mot våning 3) 
Jan Manker ∞ Herba Parietis ∞ 1987 

Akryl på duk. Kirunastipendiat 1987.  
 
 

PLAN 3 
Maria Jokitalo ∞ Labyrint ∞ 2014 

Olja på duk. Kirunastipendiat 2014.  
 

Ibrahim Rashid Abed ∞ Utan titel ∞ Okänt årtal  
Olja på duk. Kirunastipendiat 1999. 

 
Ibrahim Rashid Abed ∞ Utan titel ∞ Okänt årtal  

Olja på duk. Kirunastipendiat 1999.   
 

Eva Zettervall ∞ Älska mig ∞ 1996 
Olja på duk. Kirunastipendiat 1999.  

 
Jan Brauner ∞ Ljusfall ∞ 1986 

Olja på duk. Kirunastipendiat 1986.  
 

Agneta Andersson ∞ I händelsernas centrum ∞ Okänt årtal. 
Kollage/Blandteknik.  

 
 

PLAN 3 (restaurangen) 
Maria Jokitalo ∞ Tronpojken ∞ 2012 

Olja på duk. Kirunastipendiat 2014.  
 

Håkan Carlsson ∞ Kvinna nr 7 ∞ Okänt årtal. 
Akryl på pannå.  

 
Håkan Carlsson ∞ Marilyn Monroe ∞ Okänt årtal 

Akryl på pannå.  
 

Håkan Carlsson ∞ Kvinnlig modell ∞ Okänt årtal 
Akryl på pannå.  

 
Britta Marakatt-Labba ∞ Flyttled ∞ 1998 

Broderi.  
 
 

TRAPPHUS AILI KANGAS GATA (mot våning 2) 
Jenny Granlund ∞ Trädgården ∞ 2001 

Kirunastipendiat 2001. 
 

Jussi Ranta ∞ Svallvåg ∞ 2006 
Kirunastipendiat 2006. 

 
 

TRAPPHUS AILI KANGAS GATA  (mot våning 1) 
Erling Johansson ∞ Sprattelgubbe ∞  Okänt årtal  

Trärelief. Kirunastipendiat 1998. 


